
UCHWAŁA NR XXIII/178/2020 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 z późn. zm.) Rada Gminy Niegowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok”  stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E050FCF2-F267-4210-87A4-1093C41410B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/178/2020

Rady Gminy Niegowa

z dnia 29 grudnia 2020 r.

Gminny Program
Przeciwdziałania Narkomanii
w Gminie Niegowa na 2021 rok

Spis treści

1. Wstęp

2. Diagnoza problemów narkotykowych w Gminie Niegowa

3. Wykaz działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii na terenie Gminy Niegowa

4. Preliminarz budżetowy na 2021 rok

1. Wstęp

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest realizowany przez Urząd Gminy Niegowa.

Program jest finansowany ze środków pozyskanych przez Gminę z pobieranych opłat za korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych.

Instytucje, z którymi będziemy współpracować w czasie realizacji niniejszego Programu:

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

2) Poradnia Uzależnień;

3) Poradnia Zdrowia Psychicznego;

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niegowie;

5) szkoły z terenu Gminy Niegowa;

6) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Niegowie.

Z Europejskiego Raportu Narkotykowego wynika, że rynek narkotyków nie zmniejszył się pomimo
podejmowanych działań. W corocznym przeglądzie agencja podkreśla zagrożenia zdrowotne związane
z produktami o dużej sile działania, nieustanne pojawianie się nowych substancji psychoaktywnych
i zmieniające się wzorce używania narkotyków. Raport wskazuje też na wzrost zgonów spowodowanych
przedawkowaniem oraz zagrożenia przez internetowy rynek narkotyków.

Narkotyki charakteryzują się możliwością wywoływania stanu przyzwyczajenia, a nawet przymusu ich
dalszego stosowania. Różnego rodzaju substancje psychoaktywne, wykazując takiego rodzaju działania,
że osobie zażywającej sprawia ono przyjemność i poprawia samopoczucie – niosąc ryzyko powstania
zależności psychicznej. Innym rodzajem uzależnienia jest zależność fizyczna.

Brak życiowych perspektyw, duża przestępczość i bezrobocie to tylko niektóre czynniki związane
ze środowiskiem społecznym mogące podważyć wiarę młodego człowieka w siebie i we własną przyszłość.
Niebagatelną rolę odgrywają grupy rówieśnicze, w których młody człowiek funkcjonuje – a w których
niekiedy narkotyki są atrybutem buntu i sprzeciwu wobec społeczeństwa. Brak wsparcia i porozumienia,
nieprawidłowe wzorce generują wśród dzieci postawy ucieczkowe a narkotyk staje się jedną z tych form
ucieczki. Oddziaływania profilaktyczne na terenie naszej gminy w szerokim ujęciu, to wszelkie działania,
które pokażą nastolatkom, że życie jest na tyle ciekawe samo w sobie, że nie trzeba dodawać mu uroku
przez branie narkotyków czy picie alkoholu.

2. Diagnoza problemów narkotykowych w Gminie Niegowa

58 % mieszkańców uważa problem uzależnienia od narkotyków za ważne zagrożenie dla gminy.
Dostępność narkotyków na terenie gminy potwierdza 41 % dorosłych mieszkańców. Co czwarty respondent
przyznaje, iż zna kogoś kto zażywa narkotyki, jednakże wszyscy ankietowani mieszkańcy zadeklarowali, że
sami nigdy nie korzystali z tego typu substancji psychoaktywnych. Około co trzeci badany jest zdania,
że miękkie narkotyki takie jak marihuana powinna być zalegalizowana.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E050FCF2-F267-4210-87A4-1093C41410B4. Podpisany Strona 1



56 % mieszkańców uważa, że młodzież w naszej gminie jest narażona na kontakt z narkotykami.

Zdecydowana większość uczniów nie przyznaje się do sięgania po środki odurzające. Jedynie
2 % młodzieży szkolnej potwierdziło tego typu doświadczenia. 5 % uczniów szkoły podstawowej,
12 % młodzieży szkolnej jest zdania, że ich rówieśnicy mają kontakt z substancjami psychoaktywnymi.

Większość młodzieży deklaruje, że nie chciałaby spróbować narkotyków. Chęć spróbowania wykazuje
7 % uczniów, a 20 % wskazało odpowiedź nie wiem. Wiedzę na temat narkotyków z internetu i telewizji
czerpie 70-71 % uczniów szkoły podstawowej oraz młodzieży szkolnej.

3. Wykaz działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii na terenie Gminy Niegowa

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób
zagrożonych uzależnieniem: działalność Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień w Niegowie dla osób
z problemami narkotykowymi (zatrudniony specjalista ds. psychologii kryzysu);

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej:
Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień w Niegowie (lekarz, zatrudniony terapeuta i prawnik);

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć
sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych: organizowanie zajęć
dla dzieci i młodzieży szkolnej w ramach Świetlicy Wiejskiej w Niegowie (zagospodarowanie czasu
wolnego, zajęcia profilaktyczne);

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii: szkolenia realizatorów programu, wspieranie inicjatyw w zakresie
profilaktyki narkomanii, zakup materiałów profilaktycznych, plakatów, publikacji na tematy uzależnień,
gminna kampania informacyjna z wykorzystaniem posiadanych materiałów na temat przeciwdziałania
uzależnianiem;

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy
socjalnej i kontaktu socjalnego: wywiady społeczne (zadania wykonuje GOPS w Niegowie).

4. Preliminarz budżetowy na 2021 rok

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
i zagrożonych uzależnieniem - 3 000,00 zł

2) Udzielanie osobom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychologicznej
i prawnej - 4 000,00 zł

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie
rozwiązywania problemów narkomanii - 1 000,00 zł

4) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących
rozwiązywaniu problemów narkomanii - 0,00 zł

5) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem
i wykluczeniem społecznym - 0,00 zł

____________________

RAZEM: 8 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E050FCF2-F267-4210-87A4-1093C41410B4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Gminny Program

Przeciwdziałania Narkomanii

w Gminie Niegowa na 2021rok

